

110 Kopia, postanowienia, Seymiku Wieluńskiego, zrobiona  
z kopii współczesney, podobney, pod Nrem 14<sup>29</sup> Seymow.

Artykuły, Ziemi Wieluńskiej, na Seymiku, w Wieluniu, Panom Posłom podane, na Seym  
przyszły, walny Koronny, Warszawski, Anno 1604.

Jhmci, Panu i głowie narzey, dziękować, za obmyślenie, o dobrym Rkcy, i o zatrzy-  
maniu, całości Jey, ze nie saczy, litować, stawania, i pracy swej, dla dobrego Rk., i zatrzy-  
mania Jey, i prosić, aby wstawac, nie saczy.

— A naprzód, zleciliśmy Panom Posłom, swym, aby o wszystkich, głęd artykułach, propo-  
— sycji Rkmci, zmożiwszy się, ze wszystkiemi Stany, Koronnymi, to namowili, i postanowi-  
— li, co by było, e re Reip: iakoby, intus, et foris, uspokojona byda: specificie iednak, o porząd-  
— nych namowach, i konstytucjach, seymowych, także ich zawieraniu, iż nie baczemy,  
— aby i czym inszym, koczem, tych mieszkanin, znieść się mogł, i droga, do praktyk,  
— i do naciągania, Triwat Jurych, zagrodzona byda, tylko, aby Rkmci, według prawa, Va-  
— cantia wszystkie, na początku Seymu, rozdać saczy.

Przy tym, zdało się to, Jhmciom W. Braci wszystkim, ku zgromadzonemu, iż mają, wie-  
domość pewną, że mala arte, sine consensu Ordinum, Regni, Magistratow, i Burgenbr-  
saj, dostali iakiegoś prawa, baczac się, diplomatibus Regni, na Śląskwo Powskie, aby  
Rkta, moeno uia, wry się, za nie, namowida, to, i postanowida, iakoby do Staty, takie-  
go Akcyntu, i Accessu, ładaiako, przez niedbalstwo, i niepotęję, narzey, nie przyszła.

Treca, iż odiaudy Koolow Polskich, z Korony, zawrze bywali, nie bez pieczeństwem  
wielkim, i szkoda, nieoraczowana, Rk., prosić Rkmci, aby odierzac, nie saczy: gdyż iako  
inni, wielcy Monastrowie, przez Helmany, wielkie potrzeby, odprawowali, i Koolstwo  
wielkich, i Państwo zdobywali. Tak i Jhmci przez Helmany, swe, z wojskiem, dzie-  
dzierne Koolstwo, bez bytności, tam swej, aby recuperować do czego, z chęćiami  
swymi, ze się ofiarujemy, Rkmci, opowiedzieć.

Ostatnia, instancja, czynić, mają, aby ci wszyscy, ciuścung, gradow, et presonien-  
tia, którzy się pokazą, że mennicy, fałszywo, kowali, kowanie Suse, za tak wiel-  
ki excess, który iest, z szkoda, wielką, Rkcy, nieodwrocnie, na tym Seymie, odnieśli.

Modum, zawierania Seymikow, i Electii wszelakich, namowić.

A iż na popadnie, wojny Inflantkiej, i opatrzenie, municii, Prowincii onej, i za-  
tym, dla dochodzenia, Państwa dziedzicznego, Rkmci, dostatkę potrzeba, ieden Pobor,  
woyerayny, pozwalaią, z tym dokładem, jeśli inne, wszelkie Wdżwa, Koronne, po-  
zwolic go, będą chcieli, i jeśli Rkmci, postulatow naszym, niżej opisanym, ante  
omnia, dopić uerynie, będzie saczy, alias, aby go, nie porwalali, Liiby, zafunktu  
porządych poborow, aby W. Posłowie, J. Podskarbiego, wysłuchali, i nam odnieśli.

A iż na tym, wiele Kosonie, nalezy, aby nieprzyjaciel, o gotowości narzey, wiedział,  
okazowanie, po wszystkich, Kosonie, na ieden dzień, w powieściach, postanowić, po-  
spolite uszenie, uchwalic.

Po kilka Seymikow, zleciliśmy iuz to, Panom Posłom swym, aby Kommissarza, u  
Jhmci, na Seymie, nam wyjednali, a to, dla zapobieżenia, korywd znacznym, i osznie  
granicznych, między Śląskiem, a Ziemią Wieluńską, i Ostrezrowską, pozeto i teraz,



396  
starac się, o to maiać, z pilnością, aby Kommissarze, tym krajom, na te sejmice, z sejmami, deputowani byli; i Jhm. aby go, do cesarza, wysłać saryd, aby także, z strony swej, i Pańchoa Starzkiego, swych Kommissarzy, reszcie nie zaniedbać; o które kony wdy, wskazali się, Jhm. W. i Siemienie, Jm. Trzeński, Jm. Mielecki, i Jm. Czesnik Siemadziński, i Jhm. W. Węgierscy.

Annaty, według Prawa, starego, aby w Koronie zostawady, i do Krawy, na obrotu, torney, oddawane były; o co forum, ukarać; i panę namowić.

Correctura Jusium, aby effect swoy, wzięła, gdyżemy na nie, urz pobory wydać; i Pańchoa Correctorowie, salaria swe wzięli.

Składy, aby w executia, przywiedzione były, a mianowicie, skład Wieluński.

Parowie Litewscy, i Pruscy, aby Parow Polakow, od dani Litewskich, i Pruskich, odrazali, gdyż te i oni, w Polsce, beneficia otrzymywaia;

A i Parowie Wojska, ustawicznie się wskazywaia, a prawie wielkie, odnowzać, od Duchownych, przez powoy, o maddaty, aby także wrystkie, sprawy, iako i o drugie, były odłożone, ad compositionem, inter stala; i jeśli, w tej mierze, Dekrety iako otrzymali, aby Parowie Starostowie, od executii, takowych Dekretow, superjedawali; o co z pilnością, starac się maiać.

Ukazania się, Parowie Wojska, nasi, na Depactacie, które w Kancellariach, tak wiejskich iako i cywilnych, także na Trybunale, od placenia Dekretow, od ekstraktowice odnozą; porzeto Uchwała, Seymu tego, aby postanowiono było, iżby Parowie Wojska, według Prawa, starego, się zachowali, Refertując się, w tej mierze, do zgody i namowy, Wdchoa Siemadzińskiego, z paną większą. A na Trybunale, tylko a definitiva sententia, aby była placeno.

Konstytucja, o Szlachectwie, i wywodzie jego, deklorować; a świadkom, którzyby używali, krewnemi, nie będąc, forum ukarać; do tego, aby były, bona fama, ubilibet professionati, i znaiomi. A ktoby uposnie, nie maiać, dowodu, żadnego, radad komu szlachectwo, a wywody się, według Prawa, i Konstytucji, przewzedy, aby na nim, na, sexaginta matocum, et revocationis, skarana była; o co forum, na Trybunale Trybunał Wielkopolski, w Piotkowie, aby się, od poniedziałku, pierwszego, po Michale racynad, albo medium także, należeć, iakoby sprawiedliwosci, Wielkopolski, przedrey dochodziła.

Abey nomine fisci, w majątnosciach swych, stan szlachecki, nie był turbowadny; Pańchoa conventis, aby Jhm. w cym moze, na ten czas, dosyć uerynie, saryd.

Konstitu. Anni 1601, o Rusznicach, aby się, na wrystke, korone, sarygada, cum revocatione fori, reasumować.

Jhm. W. Senatorowie, według Konstytucji, aby przy Jhm. mieszkać, i na tym sejmie, aby deputowani, byli, iżby Jhm. prywatnie, bez wiadomosci Jhm. potrzeb koronny, nie odprawował; i panę na negligentem, namowić, i forum ukarać, ad cuiuscunq. stantiam.

Parowie Starostowie, Sadowi, aby Plot, nie mieli.

Jhm. W. Senatorowie, aby Posdy na Sejm, nie bywali, gdyż są medi, inter Regem, et equales Ordinem.

Na daniny, foymaski, dobowe, lenne, nowe, aby peritwa, W. Poslowie, nie dozwalali.



397

O żołnierzu Podolskim, którego one kwaci, niepotrzebnego, bydr rozumieć, umie-  
ją z wszystkich stany, Koronnemi, Panowie Wojsowi, mają.

Prawa stare, i przywileje Koronne, aby nie naruszenie, zachowane były.

Także i prawa kościelne, klasztorne, wice i electie, ich, aby zachowane, in suo esse, były.  
A mianowicie, prosić M. Wojsowe, kłmci mają, aby electia, Conventu Tynieckiego, in  
dubium wocowania, nie była, który zgodnie, sobie, Wic. A. Woyciecha Batarowskiego,  
Opatem obwał, którego, aby głmci, prezentować saaryd, loci ordinarii, Statać się, o to mają,  
z pilnością

O niewydawania, soli Szlacheckiej, według Prawa, na Pana Zupnika, przez namowić,  
forum, na Trybunale ukarać.

O żydzech, Statut, do executii przywieść, i na Pana Woiewodę, ich, forum, i przez,  
namowić, aby myt, ced, nie trzymali, i Chorożjan nie chowali.

Żydowie, i wszyscy kupcy, cudzoziemscy, aby się Tatarom, na upominki składać.

### Postulata.

Za Panem Piotrem Lipnickim, żołnierzem starym, który wiek swoj, wzystek, na stu-  
zbach Włey stawid, i małżoności swoj, nakład, z pilnością prosić, Panowie Wojsowi, ma-  
ją, aby raszucione pieniądze, które ma w skarbie, według recognicii, J. Podskarbiego,  
na tym Sejmie, aby zapłacono, albo z Poborow Wielunskich, raszucić ukarano, z nad-  
godą, znacznych raszuc, Jego, przeciw Włey, i kłmci, dożywoć swoj, dać saaryd.  
Aby według praw, i przywilejow ich, iako i inoze miasta, ab Inductis, zachowani byli.

### Na Wojskwa Nominaci.

J. Radzowski, Matek, ma głosow 58.

J. Czesnik Siwadzki, ma głosow - 51.

J. Jan Jadryna, ma głosow - 37.

J. Podstarości Wielunski, ma głosow - 33.

J. Visarz Bstreszowski, ma głosow - 30.

J. Konopnicki Jasow, ma głosow - 21.

J. Masłowski Piok, ma głosow - 18.

J. Gawronski, ma głosow - 7.

Zgadza się, z tą kopią współczesną,  
z której jest zrobiona.

L. Golebiowski.